
141 

 

 

COMUNE DI VADO LIGURE 

Provincia di Savona 

 

Piazza S. Giovanni Battista, 5 

Tel. 019.88.63.50  

Fax 019.88.02.14 

 

 

 

 

 

 

E-mail: info@cert.comune.vado-ligure.sv.it 

www.comune.vado-ligure.sv.it 

C.F./P.IVA 00251200093 

 

 

SETTORE TUTELA AMBIENTE 

 

AATTTTOO  DDII  LLIIQQUUIIDDAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  SSPPEESSAA  
 

N. ATTO TA 024 AL /2019 

SETTORE TUTELA 

AMBIENTE 

 

OGGETTO: Art. 184 del D.Lgs. 267/2000.  

Liquidazione della spesa 

 

DATA 

6/05/2019 

 

CONCESSIONE ALLA S.A.T. S.p.A. DEL SERVIZIO 

DI SPAZZAMENTO, LAVAGGIO E PULIZIA 

DELLE STRADE E SERVIZI AFFINI ATTINENTI 

L’IGIENE URBANA E DEL SERVIZIO DI 

RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO IN 

DISCARICA DEI R.S.U. APRILE 2019. 
 

 

IL RESPONSABILE SETTORE TUTELA AMBIENTE 

 

VISTO l'art. 67, dello Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n. 37 del 13 giugno 

1991 e, da ultimo, con deliberazione C.C. n. 13 del 30 aprile 2013, che prevede l'adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 15 del 20/12/2018, di proroga della nomina, per l'anno 2019 e 

fino al 20/05/2019, del Dott. Roberto Bogni quale Responsabile del Settore Tutela Ambiente e 

della Posizione Organizzativa, ai sensi dell'art. 15 del Regolamento Comunale per l'Ordinamento 

degli Uffici e Servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 78 del 18/05/2015 di modifica delle attribuzioni di 

funzioni e responsabilità ai settori con la quale si è proceduto, tra l’altro, al trasferimento del 

servizio raccolta e smaltimento rifiuti dal settore lavori pubblici al settore ambiente per maggiore 

omogeneità con le competenze di quest’ultimo; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale all’oggetto “APPROVAZIONE NOTA DI 

AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019-2021” n. 75 

del 21/12/2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

VISTA la deliberazione la deliberazione di Consiglio Comunale all’oggetto “BILANCIO DI 

PREVISIONE 2019/2021.APPROVAZIONE.” n. 76 del 21/12/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

 



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale all’oggetto n. 202 del 27/12/2018 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) TRIENNALE ANNI 2019-

2021; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 20/06/2016 con la quale è stato 

approvato il “Progetto definitivo dei servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e dei rifiuti 

speciali assimilati agli urbani” predisposta dal Settore Tutela Ambiente e il relativo Capitolato di 

Servizio; 

RICHIAMATA la determinazione del Capo Settore Tutela Ambiente Reg. Gen. n° 816 

dell’1/09/2016 con la quale è stato affidato alla Società S.A.T. S.p.A., sino al 31/12/2020, il 

nuovo servizio di raccolta, trasporto e conferimento a discarica dei rifiuti solidi urbani ed 

assimilabili nonché del servizio di spazzamento, lavaggio e pulizia delle strade e servizi affini 

attinenti l'igiene urbana come definito nel progetto approvato con D.G. n° 77 del 20/6/2016; 

VISTO il contratto con SAT sottoscritto in data 20/01/2017; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Capo Settore Tutela Ambiente Reg. Gen. n° 148 del 

29/01/2019 con cui si è provveduto ad impegnare a favore della SAT SPA la somma 

presumibilmente occorrente per il servizio di cui in oggetto nel corso del 2019; 

 

ACCERTATO il regolare assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta 

affidataria; 

 

ESAMINATA la fattura inviata da SAT a fronte dei servizi svolti durante il mese di APRILE 

2019; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della fattura n° 104/01 del 30/04/2019 (ns. prot. n° 

10461 del 6/05/2019) pari a euro 147.777,13 oltre a euro 14.777,71 per l’IVA al 10 % emessa 

dalla Ditta S.A.T. S.p.A. di Vado Ligure a fronte dei servizi svolti durante il mese di APRILE 

2019; 

 

DATO ATTO del conseguimento da parte della ditta S.A.T. di Vado Ligure, via Sardegna, della 

certificazione DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), ai sensi del D.M. 

24/10/2007 in applicazione dell’art. 1, comma 1176, Legge 296/2006; 

 

DATO ATTO che il servizio in oggetto è da ritenersi escluso dall’ambito dell’applicazione della 

Legge, sulla tracciabilità dei flussi finanziari, n. 136/2010 come indicato all’art. 2.2. comma 2 

della determinazione AVCP n. 10 del 22/12/2010 – affidamento in house; 

 

VISTO il D.Lgs 267 del 18/06/2000 – T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

 

DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 23, comma 5, del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli 

Uffici e Servizi, è il Responsabile del Settore Tutela Ambiente, Dott. Roberto Bogni; 

 

 

 



 

DISPONE 

 

1. di liquidare, per le ragioni espresse in parte motiva, in favore della S.A.T. S.p.A. di Vado 

Ligure, via Sardegna 2 (P. I.V.A. – Cod. Fisc. 01029990098) le seguente fattura n° 104/01 

del 30/04/2019 (ns. prot. n° 10461 del 6/05/2019) pari a euro 147.777,13 oltre a euro 

14.777,71 per l’IVA al 10 % a fronte dei servizi svolti durante il mese di APRILE 2019; 

 

2. di dare atto che la somma complessiva da liquidare pari a euro 162.554,84= comprensiva di 

IVA ai sensi di legge è stata imputata come segue: 

 

• euro 29.638,37 compresa l’IVA ai sensi di legge al Capitolo 5810/00 “Spese servizio 

spazzamento strade ed aree pubbliche” (Missione 10 - Programma 05 - Titolo 01 - Macro 

103 – Piano Fin. V U1.03.02.15.004) del bilancio 2019 che presenta la necessaria 

disponibilità (I.P.2019/424); 

• euro 132.916,47 compresa l’IVA ai sensi di legge al Capitolo 5845/00 “Spese per la 

raccolta differenziata dei rifiuti” (Missione 09 - Programma 03 - Titolo 01- Macro 103 – 

Piano Fin. V U1.03.02.15.005) del bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità 

(I.P.2019/423); 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-

Finanziario: 

 

 per i successivi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, c. 

4, del D.Lgs. 267/2000; 

 per l’emissione del relativo mandato di pagamento secondo quanto previsto dall’art. 185 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del D.Lgs 

267/2000 s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del 

funzionamento e dei controlli interni (DCC n. 5 del 26/02/2013). 

 

Vado Ligure, lì 6 maggio 2019. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  Dott. Roberto Bogni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

VISTO DI LIQUIDAZIONE ai sensi art. 

184 c.4  D. Lgs. 267/2000 

Visto si attesta la regolarità ai sensi dell’art. 

184 c.4, D.Lgs. 267/2000, dell’atto di 

liquidazione sopra esteso 

 

Vado Ligure,__________________________ 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

Dott.ssa S. Pantano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MANDATI EMESSI: 

 

(TIMBRO RAG. DI EMISSIONE DEL 

MANDATO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


